
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassineto Po. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

N. 35 DEL 17/11/2020 
 

 

OGGETTO: FONDO ANNO 2019 - FONDO INCENTIVANTE LA PRODUTTIVITÀ E 
MIGLIORAMENTO SERVIZI - LIQUIDAZIONE 
COMPETENZE.           

 
 

L’anno duemilaventi del mese di novembre del giorno diciassette, nella sede municipale, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del 
Servizio, Dott. Scagliotti Pierangelo, nell’esercizio delle proprie funzioni,  
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
VISTO lo statuto comunale; 
ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del predetto D.L.gs. 267/00; 
 
ADOTTA il presente provvedimento; 
 
Visto l’accordo decentrato 2019/2021 sottoscritto in data 17/12/2019 e preso atto che è stato 
approvato il fondo per il salario accessorio e sono state previste le modalità di utilizzo; 
 
Richiamate: 

- la deliberazione del C.C. n. 10 del 26/02/2019 con cui è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2019/2021; 

- la deliberazione della G.C. n. 13 del 02/03/2019 con cui è stato approvato il PEG;  
- la deliberazione della G.C. n. 7 del 29/01/2019 con cui è stato approvato il Piano delle 

Performance anno 2019, nel quale l’Amministrazione comunale ha individuato gli obiettivi 
strategici e operativi di gestione per ogni settore. 

 
Atteso che occorre provvedere a dare esecuzione a tale accordo e liquidare l’importo relativo alla 
produttività dei dipendenti come da criteri stabiliti nella contrattazione decentrata ed a seguito 
delle valutazioni delle perfomance da parte del Nucleo di Valutazione; 
 
Rilevato che il fondo per le politiche di sviluppo anno 2019 liquidabile ammonta ad euro 16.256,99, 
di cui liquidabile per produttività collettiva € 14.612,96;  
 
Considerato che: 

- occorre procedere alla liquidazione dei premi incentivanti anno 2019, come da schede di 
dettaglio acquisite al fascicolo d’ufficio; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassineto Po. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- appare congruo liquidare un importo per la produttività collettiva dei due cantonieri di 
categoria B, un importo pari ad € 2.500,00 ciascuno; 

Dato atto che la determinazione dei singoli compensi viene effettuata sulla base delle valutazioni 
risultanti e del servizio prestato nell'arco dell'anno 2019 da ogni dipendente; 
 
Rilevata altresì la necessità di liquidare i seguenti progetti obiettivo di cui all’art. 10 CCDI 
2019/2021: 
- al dipendente Gianluca Baravalle, per l’attuazione di specifico progetto diretto alla 

manutenzione del patrimonio comunale e del decoro delle aree di maggior fruizione della 
popolazione, per un importo di € 700,00; 

- ai due dipendenti inquadrati nella categoria B, per l’attuazione di specifico progetto per 
rifacimento segnaletica orizzontale strade comunali, per un importo di 1.000,00 ciascuno; 

 
Vista la deliberazione di G.C. n. 31 del 30.06.2020 di approvazione della relazione sulla 
performance 2019 a firma del Segretario Comunale e validata dal Nucleo di Valutazione dell’Ente; 
 
Visti gli impegni di spesa riportati nel bilancio di previsione 2020/2022; 
 
VISTO il D.Lgs 18.8.2000 n. 267; 
VISTO lo Statuto del Comune di Frassineto Po; 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
VISTA la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa così come espresso in 
calce alla presente dal responsabile del servizio finanziario; 
 

D E T E R M I N A 
 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
 

1) Di liquidare, per i motivi espressi in parte premessa, il premio per la produttività collettiva per 

l’anno 2019 nella seguente misura (rapportata alla valutazione): 
- Roberto Baracco – Area tecnico manutentiva € 2.500,00 

- Gianluca Baravalle – Area tecnico manutentiva € 2.500,00 

 
2) Di liquidare il compenso per il progetto obiettivo dell’area tecnica dell’anno 2019 pari ad 700,00 

al dipendente sig. Gianluca Baravalle; 
 

3) Di liquidare il compenso per il progetto obiettivo dell’area tecnica per il rifacimento 
segnaletica orizzontale strade comunali dell’anno 2019 pari ad 1.000,00 per ciascun 
dipendente inquadrato nella categoria B; 

 
4) Di dare atto che la spesa di Euro € 7.700,00 è stata imputata al Bilancio Finanziario 2020/2022 

esercizio 2020 al capitolo 230/53/1; 
 

5) Di dare atto che tutte le somme poste in liquidazione saranno assoggettate alle trattenute 
previdenziali  e fiscali previste dalle leggi vigenti; 

 
IL RESPONSABILE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Scagliotti Pierangelo 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassineto Po. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 
ATTESTAZIONE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa impegnata con il 
presente provvedimento. Imp. 161/2020 
Frassineto Po, 17/11/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO 
F.to Gian Marco Argentero 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE – N.  
Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dalla data odierna e nel sito 
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1 legge 18/06/2009 n. 69. 
Frassineto Po, 28/12/2020 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Pierangelo Scagliotti 

 
 

 
 
 


